

Słubice, 07.02.2019 r.

OŚWIADCZENIE

Nowy zarząd Powiatu Słubickiego został wybrany 23 listopada 2018 roku, czyli niewiele ponad dwa miesiące temu.

Od pierwszych dni swojego urzędowania Starosta Słubicki Leszek Bajon zabiegał o spotkanie z Wojewodą Lubuskim Władysławem Dajczakiem. Tematem rozmowy miały być bieżące sprawy społeczności Powiatu Słubickiego, ale także problemy wynikające z wzajemnych roszczeń Powiatu i Skarbu Państwa.

Wojewoda Władysław Dajczak kilkakrotnie i publicznie deklarował chęć współpracy rządowej administracji wojewódzkiej z nowymi władzami Powiatu Słubickiego. Kolejne próby o spotkanie, kierowane przez Zarząd Powiatu Słubickiego do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, pozostają jednak bez odpowiedzi. 1 lutego br. Starosta Słubicki Leszek Bajon wysłał do Wojewody Dajczaka pismo, w którym po raz kolejny poprosił o wyznaczenie terminu spotkania. Starosta zapewniał w nim, że jest „do pełnej dyspozycji Wojewody”. Także na to pismo Wojewoda Lubuski do dziś nie odpowiedział.

Podkreślamy nasze zdumienie faktem braku faktycznej woli spotkania przedstawiciela administracji rządowej z nowymi władzami Powiatu Słubickiego. Uważamy, że ignorowanie naszych próśb o rozmowę jest de facto oznaką braku szacunku do mieszkańców Powiatu Słubickiego. Jest nam z tego powodu niezmiernie przykro, mimo to cały czas wyciągamy rękę do współpracy.

Z wielkim zdziwieniem przyjęliśmy także informację o konferencji zorganizowanej w dniu 06.02.2018 roku w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim, której tematem była m.in. wysokość długu Powiatu Słubickiego wobec Skarbu Państwa.

Informacje na niej przedstawione są jednostronne, dlatego - w naszej ocenie - wprowadzają mieszkańców w błąd.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Grzegorz Dłubek przez wiele minut mówił o zobowiązaniach Powiatu Słubickiego wynikających z niewłaściwego (w ocenie Ministerstwa

Finansów) odprowadzania przez Powiat Słubicki dochodów z tytułu opłat pobieranych na obiektach i gruntach byłego TTOC w Świecku. Dosłownie kilkadziesiąt sekund Pan Dyrektor Dłubek poświęcił zaś sprawom sądowym, które Powiat Słubicki wytoczył Skarbowi Państwa za zaniżone bądź nieprzyznane dotacje Skarbu Państwa na gospodarowanie obiektami i gruntami byłego TTOC. W udostępnionym nam nagraniu wypowiedzi Dyrektora Grzegorza Dłubka nie ma ani słowa o 1,745 milionie złotych, które – wraz z odsetkami – Skarb Państwa powinien zwrócić Powiatowi Słubickiemu za zakup TTOC.

Uzupełniając więc wczorajsze enuncjacje przedstawicieli administracji rządowej, mając na uwadze konieczność przedstawienia mieszkańcom pełnej skali wzajemnych roszczeń pragniemy przypomnieć, że:

1. W połowie czerwca 2017 roku Powiat Słubicki złożył w Sądzie Okręgowym w Gorzowie Wlkp. pozew o zapłatę od Skarbu Państwa kwoty 9.396.798 PLN tytułem nieotrzymanych dotacji celowych na TTOC w Świecku za okres od 23.02.2013 r. do 21.07.2016 r. (sygn. akt: I C 1158/17) – suma roszczeń Powiatu Słubickiego wobec Skarbu Państwa wraz z odsetkami na dzień 07.02.2019 – **12.224.529 PLN**
2. W połowie lutego 2018 roku Powiat Słubicki złożył w Sądzie Okręgowym w Gorzowie Wlkp. pozew o zapłatę od Skarbu Państwa kwoty 5.097.440 PLN tytułem nieotrzymanych dotacji celowych na TTOC w Świecku za okres od 01.01.2010 r. do 23.02.2013 r. (sygn. akt: I C 305/18) – suma roszczeń Powiatu Słubickiego wobec Skarbu Państwa wraz z odsetkami na dzień 07.02.2019 – **8.211.885 PLN**
3. 6 lipca 2018 roku zapadł przed Sądem Okręgowym w Gorzowie wyrok nakazujący zwrot na rzecz Powiatu Słubickiego kwoty 1.489.238 PLN za zakup byłego TTOC w Świecku. Skarb Państwa od tego wyroku odwołał się do Sądu Apelacyjnego w Szczecinie. Suma roszczeń Powiatu Słubickiego wobec Skarbu Państwa (wraz z odsetkami na dzień 07.02.2019 oraz ze zwrotem kosztów procesowych) – **1.745.067,46 PLN**. Warto dodać, że za kilka tygodni wyrok w tej sprawie będzie prawomocny.

Łączna suma roszczeń Powiatu Słubickiego wobec Skarbu Państwa wynosi **22.181.481,46 PLN** wraz z odsetkami na dzień 07.02.2019.

Jednocześnie należy zauważyć, że wykonanie decyzji nakazujących Powiatowi Słubickiemu zwrot dochodów z tytułu opłat pobieranych na obiektach i gruntach byłego TTOC w Świecku zostało wstrzymane do momentu prawomocności, a postępowania egzekucyjne zawieszono. Prawomocne są jedynie decyzje dotyczące zwrotu pobieranych dochodów za lata 2010 i 2011. W tych sprawach prowadzone jest postępowanie komornicze, Powiat Słubicki musi jeszcze spłacić kwotę 1.058.830,83 PLN (wraz z odsetkami).

Jedyna egzekwowalna kwota nie stanowi zasadniczej przeszkody w bieżącym funkcjonowaniu Powiatu Słubickiego i realizowaniu przez samorząd ustawowych zadań. W ciągu najbliższych kilku miesięcy kwota ta zostanie uregulowana.

Warto także zauważyć, że Skarb Państwa w dalszym ciągu nie przekazuje w terminie dotacji celowej na bieżące gospodarowanie nieruchomością Terminala w Świecku. Powiat Słubicki

zwracał się o rzeczoną dotację na 2019 rok licznymi pismami: z dnia 29 czerwca 2018, 16 października 2018 roku, 21 stycznia 2019 roku oraz z 4 lutego 2019 roku. Do dziś dotacja ta nie została przelana na konta Powiatu Słubickiego. Podkreślić tu należy, że jednostka samorządu terytorialnego nie może finansować zadań rządowych z własnych środków, bo powinna otrzymywać z budżetu państwa dotacje celowe w wysokości zapewniającej pełną realizację powierzonych zadań.

Reasumując. Realizowanie przez Powiat Słubicki ustawowych zadań nie jest dziś zagrożone. Dostłownie za kilka tygodni pierwszy wyrok nakazujący Skarbowi Państwa zwrot na rzecz Powiatu Słubickiego niemal 1,8 mln zł może okazać się prawomocny i wykonalny.

Nie można też obwiniać nowych władz Powiatu Słubickiego za błędy poprzednich kadencji. Robimy dziś wszystko, by rozwiązać problemy naszego samorządu, możliwie najmniejszym kosztem społecznym.

Cały czas – bezskutecznie – prosimy Pana Wojewodę Władysława Dajczaka o spotkanie i rzeczową rozmowę na temat wzajemnych rozliczeń i rozwiązania wielu problemów Powiatu Słubickiego. Jesteśmy to winni mieszkańcom.

Organizowanie przez LUW jednostronnych i nieobiektywnych konferencji dotyczących roszczeń finansowych, w powiązaniu z całkowitym brakiem dialogu, każe nam sądzić, że wojewódzka administracja rządowa nie jest zainteresowana faktyczną współpracą i rozwiązywaniem obustronnych problemów, a tworzeniem sztucznego konfliktu o podłożu pozamerytorycznym, wręcz czysto politycznym. Stanowczo się temu sprzeciwiamy.

Raz jeszcze: jesteśmy do pełnej dyspozycji służb Pana Wojewody. W imieniu społeczności Powiatu Słubickiego po raz kolejny prosimy Władysława Dajczaka o wyznaczenie terminu spotkania. W dalszym ciągu liczymy na merytoryczną współpracę.

STAROSTA

Leszek Bajon

WICESTAROSTA

Robert Włodek